
Kritéria přijímání žáků do 1. ročníku ZŠ v JÚŠ pro školní rok 2025/2026 

 

V souladu s §36 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (Školský zákon) v platném znění určuji níže uvedená kritéria (A, B, C) k přijetí žáků do 1. ročníku 

ZŠ, obor vzdělávání Základní škola (79-01-C/01). Žáci budou přijímáni na základě žádosti zákonných zástupců 

a v režimu správního řízení v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb. Správní řád v platném znění. 

Vzhledem k tomu, že Základní škola JÚŠ, příspěvková organizace, je školou pro žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami a je školou samostatně zřízenou dle §16, odst. 9 Školského zákona, přijímá žáky 

(v souladu s vyhláškou č. 27/2016, §20 Sb.) s již diagnostikovanými specifickými vzdělávacími potřebami). 

Pro školní rok 2025/2026 bude otevřena jedna 1. třída pro 6 žáků. 

 

Zápis proběhne ve dnech 7. – 9. dubna 2025 v době od 9:00 – 15:00 

 

K zápisu je potřeba předložit: Žádost o přijetí, rodný list dítěte, občanský průkaz zákonného zástupce 

a Doporučující posouzení ŠPZ. 

Zájemce získá body v následujících kritériích (od každého písmene je možné získat pouze body z jedné 

kolonky, která je nejvhodnější pro uchazeče): 

A. 

Diagnostikovaný druh postižení:  

1. Progredující tělesné onemocnění       6b 

2. Tělesné postižení         5b 

3. Kombinované postižení (s primárním postižením tělesným)    4b 

4. Ostatní          0b 

Kritérium A je nutné doložit spolu se Žádostí o přijetí, a to předložením kopie lékařské zprávy, které bude 

obsahovat daný druh postižení. 

B. 

Stupeň podpůrných opatření: 

1. Stupeň podpůrných opatření 5       3b 

2. Stupeň podpůrných opatření 4       2b 

3. Stupeň podpůrných opatření 3       1b 

4. Ostatní          0b 

Kritérium se dokládá předložením Doporučujícího posouzení spolu s Žádostí o přijetí. 

C. 

Nezbytnost bezbariérových prostor: 

1. Nutné            2b 

2. Je výhodou          1b 

3. Není nutné          0b. 

Kritérium nezbytnosti bezbariérových prostor se vztahuje na využití výtahů, přebalovacích místností, 

zvedáků aj. a je vedeno snahou o maximální využití potenciálu zařízení JÚŠ. 

Kritérium se dokládá předložením Doporučujícího posouzení spolu s Žádostí o přijetí. 

Maximální počet bodů je 11. Pokud nebude některý doklad předložen a v řízení bude možné pokračovat, 

nebude účastník vyzván k doplnění tohoto a bude mu uděleno 0 bodů za dané. 

Výsledné pořadí bude sestaveno dle součtu bodů získaných v jednotlivých kritériích. Přijato bude prvních šest 

zájemců z tohoto pořadí. Pokud bude u dvou, či více zájemců na posledních místech vyhlášené kapacity 

shodný počet bodů, určí se pořadí těchto žáků losováním. Losování proběhne 10. 4. 2025 a provede ho člen 

Školské rady zvolený z řad zástupců nezletilých žáků nebo zletilých žáků a za přítomnosti vedení školy 

a zástupce za zřizovatele. Losovat se budou registrační čísla, která byla zájemcům přidělena při zápisu. Termín 

losování bude uveden na webových stránkách školy a oznámen e-mailem zákonným zástupcům žáků, kteří se 

mohou losování účastnit. Možnost nahlédnutí do spisu bude 11. 4. 2025 mezi 14:00 – 16:00. Finální seznam 

přijatých žáků bude zveřejněn bez zbytečného odkladu, nejpozději do 11. 4. 2025. Všem účastníkům budou 

předána rozhodnutí o přijetí/nepřijetí způsobem umožňujícím doručení výhradně do vlastních rukou žadatele, 

tj. datovou schránkou, Českou poštou, případně osobním předáním proti podpisu. 

 

Mgr. Petr Hrubý 

ředitel JÚŠ 


